
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Lucie Houbová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Současná nezaměstnanost v ČR, příčiny a důsledky  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Jan Pokorný 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Kvalifikační práce se zabývá problematikou nezaměstnanosti ve Středočeském kraji, což se odlišuje od 

názvu samotné práce. Zásady práce a cíl nicméně reflektují tuto změnu. Cíl práce je možné považovat 

za splněný. 

Subkapitola 1.3 by mohla mít více jasnější, např. zde zaznívá pouze pojem aktivní politika 

zaměstnanosti, nicméně již zde není pojem pasivní politika zaměstnanosti, která je ovšem popisována. 

Autorka se v některých místech uchyluje k přecházení do 1. os. č. j. (viz str. 24: "Pokud zde hodnoty 

podílu nezaměstnaných osob porovnám…" či "Vím, že poměrně velké množství lidí…", str. 25: 

"Mám-li tedy nezaměstnanost…" aj.). 

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikovat stupněm "velmi dobře". 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

Na str. 15 uvádíte, že: "Absolutním číslem lze vyjádřit počet osob bez práce, ale z absolutního čísla se 

nedovíme, jestli ho můžeme považovat za hodně nebo málo. Proto se standardně užívá k měření 

nezaměstnanosti ukazatel vyjádřen relativně." Je možné u relativní míry stanovit jaké nezaměstnanosti 

je hodně nebo málo? 

Vysvětlete "Stejně jako v České republice v roce 2020 vzrostl i v kraji počet ekonomicky neaktivních 

osob a celková nezaměstnanost se meziročně zvýšila…" (str. 28). 

Na str. 47 píšete o programu Antivirus, režim B, který jste nikde nevysvětlila. Na co se tento program 

a režim zaměřují?             

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 26. 5. 2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 


